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Lausanne. Die niederlandischen Dressurreiter beherrschen nicht nur die Vierecke in der Welt,
sie geben auch auf der Weltrangliste den Ton an. Erstmals steht Doppel-Europameister Edward
Gal mit seinem Hengst Totilas ganz vorne, er léste die ebenfalls mit zwei Goldmedaillen von
der EM heimgekehrte Teamkollegin Adelinde Cornelissen an der Spitze ab. Unter den Top Ten
sind sechs Niederlander zu finden, aus Deutschland nur noch zwei...

Rang Vorher Name Pferd NF

1 3 GAL, Edward TOTILAS NED

2 1 CORNELISSEN, Adelinde PARZIVAL NED

3 2 WERTH, Isabell SATCHMO 78 GER

4 4 VAN GRUNSVEN, Anky SALINERO NED

5 5 PETERS, Steffen RAVEL USA

6 6 BECHTOLSHEIMER, Laura MISTRALHOJRIS GBR
7 7 VAN GRUNSVEN, Anky PAINTED BLACK NED

8 8 RATH, Matthias Alexander STERNTALER GER

9 9 MINDERHOUD, Hans Peter NADINE NED

10 11 SCHELLEKENS-BARTELS, Imke SUNRISE NED
11 10 THEODORESCU, Monica WHISPER 128 GER
12 12 KYRKLUND, Kyra MAX FIN

13 13 MAX-THEURER, Victoria AUGUSTIN OLD AUT
14 15 HOLZER, Ashley POP ART CAN

15 14 HINDLE, Emma LANCET2 GBR
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Z.S.-WITTGENSTEIN,Nathalie DIGBY DEN
SALZGEBER, Ulla HERZRUF'S ERBE GER
KITTEL, Patrick SCANDIC H.B.C. SWE
KORELOVA, Alexandra BALAGUR RUS
DOMINGO COLL, JORDI PRESTIGE ESP

WITTGENSTEIN, N.RIGOLETTo DEN

WILHELMSSON SILFVEN, Tinne FAVOURIT SWE

MINDERHOUD, HP  ESCAPADO NED
MAX-THEURER, Victoria FALCAO AUT
HAAZEN, Jeanette NARTAN NED
LEBEK, Susanne POTOMAC GER
SCHULTEN-BAUMER, Ellen DONATHA GER
HESTER, Carl LIEBLING Il GBR
BECHTOLSHEIMER, Laura ANDRETTI GBR
MARIJNISSEN, Sander MOEDWIL NED
TELDE, Minna DON CHARLY SWE
KOSCHEL, Christoph DONNPERIGNON GER
KOPPELMANN, Carola LEBO GER
WILHELMSSON-S.Tinne S.CAREX SWE
LAARAKKERS, Christa OVATION NED
SALZGEBER, Ulla WAKANA  GER
MORSE, Leslie TIP TOP 962 USA

HADDAD, Catherine CADILLAC  USA

2/3



Edward Gal erstmals Erster der Weltrangliste

Geschrieben von: FEI
Freitag, 11. Dezember 2009 um 13:13

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

30

37

38

39

43

42

44

49

45

46

47

58

CAPELLMANN, Nadine ELVIS GER
RATH, M.Alexander TRIVIANT  GER
EILBERG, Maria TWO SOX GBR
SCHMIDT, Hubertus PREGO GER
KEMMER, HeikeBONAPARTE  GER
RAPCEWICZ, Michal RANDON POL
GMOSER, Peter COINTREAU 10 AUT
DEVROE, Jeroen APOLLO BEL
PLOENZKE, Anja LE MONT D'OR GER
HELGSTRAND, Andreas CARABAS DEN
MILCZAREK, Katarzyna EKWADOR POL

KOPPELMANN, Carola INSTERBURG GER
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